
Oświadczenie złożone 

przez senator Jolantę Hibner 

na 34. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 grudnia 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra kultury i dziedzictwa narodowego 

Piotra Glińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W czerwcu 2017 r. zostało powołane Narodowe Muzeum Techniki przy współudziale ministra kultury 

i dziedzictwa narodowego, ministra nauki i szkolnictwa wyższego oraz prezydenta miasta stołecznego War-

szawy. 

Działalność tego muzeum miała być kontynuacją działań dotychczasowego Muzeum Techniki i Przemy-

słu. Muzeum Techniki i Przemysłu pod kierownictwem Naczelnej Organizacji Technicznej rozpoczęło dzia-

łalność w 1955 r., będąc kontynuatorem przedwojennego Muzeum Przemysłu i Techniki powołanego do ży-

cia w 1929 r. 

Narodowe Muzeum Techniki przejęło wszystkie zbiory dawnego Muzeum Techniki i Przemysłu wraz ze 

zgromadzonymi przez dziesiątki lat najcenniejszymi zabytkami historii polskiej techniki. Narodowe Muzeum 

Techniki jest zlokalizowane w tym samym miejscu co poprzednie muzeum, tj. w Pałacu Kultury i Nauki 

w Warszawie. W sierpniu 2017 r. został przyjęty statut Narodowego Muzeum Techniki i powołano nowe 

władze: dyrektora i 2 zastępców. Nowym dyrektorem powołanym przez ministra w lipcu 2018 r. został pan 

Mirosław Zientarzewski, któremu w lipcu 2021 r. przedłużono umowę o pracę do 2025 r. Została też powo-

łana Rada Narodowego Muzeum Techniki w liczbie 14 osób. 

Zgodnie z celami zapisanymi w statucie Narodowego Muzeum Techniki jego zadaniami jest opieka nad 

zabytkami kultury technicznej i przemysłowej, kształtowanie świadomości historycznej społeczeństwa, 

w szczególności młodzieży, m.in. promowanie wiedzy technicznej. Głównymi źródłami finansowania są: 

dotacje przekazane przez organizatorów; przychody z prowadzonej działalności, w tym sprzedaży majątku 

ruchomego; przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych (eksponatów); dotacje z budżetu jed-

nostek samorządu terytorialnego; środki od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł. 

Ponieważ od 2017 r. Narodowe Muzeum Techniki jest zamknięte, a informacje na stronach internetowych 

muzeum, jak i przekazane przez sekretariat informacje telefoniczne są takie, że jest ono od 4 lat w organiza-

cji, zwracam się do Pana Ministra o następujące informacje. 

1. Kiedy Narodowe Muzeum Techniki zostanie otwarte dla zwiedzających? Dotychczasowe muzeum od-

wiedzało ok. 170 tysięcy zwiedzających. Podczas Nocy Muzeów odwiedzane było przez ok. 10 tysięcy zwie-

dzających. 

2. Jakie wydatki od 2017 r. do dnia 15 grudnia 2021 r. zostały w Narodowym Muzeum Techniki poniesio-

ne na zarząd? 

3. Jakie i w jakiej wysokości były w ciągu tych lat źródła finansowania? 

4. Jakie wydatki poniosło Narodowe Muzeum Techniki na wszystkich zatrudnionych pracowników i jaka 

jest aktualnie liczba zatrudnionych pracowników muzeum? 

5. Czy w czasie ostatnich 4 lat dokonywano sprzedaży majątku ruchomego, np. jakichś eksponatów, lub 

eksponaty były wypożyczane, a jeśli tak, to komu i na jaki czas? 

Od 4 lat tak ważne muzeum pozostaje zamknięte dla zwiedzających. Proszę o podanie wszystkich przy-

czyn wyłączenia z użytku tego obiektu. Liczę na to, że pan minister z rzetelnością odpowie na przedstawione 

pytania. 

Z poważaniem 

Jolanta Hibner  
 


